rliament  j  [Procuratorium], — 
'  Excellentissimo  Principi  et  Domino  suo,  Domino  Edwardo,  Dei  gracia  Regi Anglie  et  Francie  illustri  et  Domino  Hibernie,  suus  humilis  Capellanus, 

Johannes,  etc.,  salutem  in  Eo  per  Quern  Reges  regnant  et  Principes 
dominantur. — Celsitudini  vestre  Regie  intimamus  quod,  propter  corporis 
nostri  adversam  valitudinem  aliasque  causas  legitimas,  non  possumus  in 
instanti  Parliamento  vestro,  apud  Westmonasterium  in  Octabis  Sancte 
Trinitatis  [6  June]  convocato,  personaliter  interesse,  ideoque  vestram 
requirimus  Magestatem  quatinus  absenciam  nostrarn,  non  voluntariam 
utique  set  invitam,  habere  dignemini  excusatam.  Dilectos,  insuper,  in 
Christo  filios,  Magistros  Robertum  Herewarde  et  Johannem  de  Northwode, 
Cathedralis  Exonie,  ac  Thomam  de  Crosse,  Collegiate  Sancte  Crucis  Cridi- 
tonie,  Ecclesiarum  nostrarum  Canonicos,  et  quemlibet  eorum  insolidum, 
ita  quod  melior  non  existat  condicio  occupantis,  Procuratores  nostros 
facimus  et  eciam  Attornatos,  ad  comparendum  pro  nobis  in  dicto  Parlia 
mento  et  nostram  absenciam  excusandum  ;  necnon,  super  excusaciouis 
hujusmodi  fidem,  si  oporteat,  faciendum,  tractaudumque  et  consencien 
dum  super  omnibus  et  singulis  que  in  eodem  Parliamento  pro  honore  et 
salvacione  Sancte  Ecclesie,  Persone  vestre  atque  Regni,  Divina  favente 
clemencia,  contigerit  ordinari.  Ratuni  habituri  et  gratum  quicquid  iidem 
Procuratores  nostri,  vel  eorum  aliquis,  feceriut  in  premissis.  Excelleuciaui 
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A.D.     vestram   Regiam  diu   conservet  Altissimus    in  prosperis    successibus  et 
votivis  !      In  cujus  rei  testimonium  sigillum  nostrum*  Presentibus   eat 

Vol. I.  appensum.— Datum  apud  Cliste,  xxvj  die  Maii. 

**•  Exeter  Cathedral ;  dispute  as  to  the  possession  of  a  Prebend, — 
Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Decano  Ecclesie  nostre  Exoniensis,  salutem,  etc. 

— Cum  super  Canonicatu  et  Prebenda  quos  olim  tenuit  Reginaldus1  de 
Campo  Arnulphi  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi,  super  quibus  inter  Dominos 
Johannem  de  Sancto  Paulo,  dicente  eosdem  Canonicatum  et  Prebendam  ad 
se,  ex  Collacione  Domini  nostri  Regis  ex  jure  suo  Regio  sibi  facta,  et 
Willelmum  le  Guldene,  asserentem  ipsos  Canonicatum  et  Prebendam  ad  se 
Auctoritate  Apostolica  pertinere,  varie  hactenus  suborte  fuerint  materie 
questionum  ;  idem  Willelmus  juri  suo  cuicumque,  si  quod  sibi  competiit 
in  eisdem  Canonicatu  et  Prebenda,  sub  certa  forma  cesseritet  renunciaverit, 
volens  et  consenciens  quod  dictus  Dominus  Johannes  eosdem  Canonicatum 
et  Prebendam  pacifice  obtineat  et  quiete  ;  nosque,  salvo  sibi  jure  Regio,  et 
absque  prejudicio  juris  Regii,  dictos  Canonicatum  et  Prebendam  eidem 
Domino  Johanni,  ex  habundanti  cautela,  de  novo  auctoritate  ordinaria 
contulerimus  et  providerimus  de  eisdem  ;  vobis  mandamus  quatinus  eun- 
dem  Dominum  Johannem,  vel  Procuratorem  suum,  ejus  nomine  et  pro  eo, 
in  possessionem  dictorum  Canonicatus  et  Prebende,  in  quantum  oportunum 
fuerit,  inducatis  seu  induci  faciatis,  atque  Stallum  in  Choro  et  Locum  in 
Capitulo  eidem  assignetis,  et  faciatis  sibi  exnunc  de  juribus  Canonicalibus 
integre  responded,  ipsumque  Dominum  Johannem  pro  vero  vestro  Con- 

fr>'«  canonico  et  Confratre  reputed,  dictumque  Willelmum  ab  eisdem  Canoni- 
catu  et  Prebenda  amotum  totaliter  et  exclusum.  Et  quid  in  premissis 
feceritis  nos  certificetis,  cum  fueritis  requisiti. — Datum  apud  Cliste,  iiijto 
die  Junii,  Anno  predicto. 

[JjJ-  Exeter  Cathedral  ;    Visitacio  Ecclesie  Exoniensis, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Decano  et  Magistro  Thome  de  Nassingtone, 

Archidiacono  Exonie,  ac  Dominis  Ricardo  de  Kirkeby  et  Johanni  de  Eysi, 
Ecclesie  nostre  Exoniensis  Canonicis,  salutem,  etc. — Licet  in  diversis  Visi- 
tacionibus  nostris  Ecclesie  nostre  predicte  et  Capituli  ejusdem  contra 
Canonicos  ipsius  Ecclesie  ficticie  et  ymaginarie  residentes  inquisiverimus, 
sicut  scitis,  et  inter  cetera  Statutum  bone  memorie  Walteri  Primi,  quondam 
Exoniensis  Episcopi,  Predecessoris  nostvi,  quo  inter  cetera  cavetur  quod 
ille  Canonicus  pro  residente  in  prefata  Ecclesia,  etc.  [ut  svpra  ;  see  page 
861],  innovaverimus  et  mandaverimus  firmiter  observari,  sub  penis  variis 
et  censuris  ;  nuper,  tamen,  non  absque  cordis  amaritudine  et  dolore, 
intelleximus,  gravi  infamia  divulgante,  quod  nonnulli  dicte  Ecclesie 
Canonici  et  precipue  Scaccarii  Senescalli,  jure  communi,  quo  contiueri 
clinoscitur  di-stribuciones  cotidianas,  in  quibuscumque  rebus  consistant, 
vere  residentibus  et  Divinis  Officiis  interessentibus  tantummodo  tribui 
et  deberi,  exceptis  illis  quos  infirmitas,  seu  justa  et  racionabilis  corporalis 
necessitas,  aut  evidens  Ecclesie  utilitas  excusaret,  contraria  quavis  con- 
suetudine  reprobata  ;  necnon,  Statutis  dicti  Predecessoris  nostri,  per  bone 
memorie  Octobonum,  quondam  Legatum,  etc.,  confirmatis,  et  per  nos 
C:\nonice,  ut  premittitur,  innovatis,  nostrisque  Moniciouibus,  Mandatis,  et 
Processibus,  spretis  et  deductis  dampnabiliter  in  contemptum,  mercedem 
licet  inmeritam  hie  captantes  et  eternam  merito  perdentes,  et  penam 
insuper  promerentes,  per  plures  dies,  nedum  noctes,  in  una  ebdomada  a 
dicta  Ecclesia  se  absent  ant,  et  distribuciones  cotidianas  ut  Christi  fures 
percipiunt,  ac  si  continue  residerent  et  diuruis  Officiis  interessent;  et, 
quod  est  admodum  reprobum  et  absurdum,  Senescalli  supradicti,  per 
majorem  partem  septimane  se  absentantes,  et  interdum,  quod  verecundum 
est  dicere,  per  quatuor  dies  in  fine  septimane  et  totidem  in  principio 

1  Maginaldus,  MS. 

986  THE   REGISTER   OF   BISHOP   GRANDISSON. 

A.  P.  sequentis  se  absentantes,  unam  septimanam  cum  alia  coacervantes  et 

1344<  nepharie  cumulantes,  pro  libito  sue  perverse  et  reprobe  voluntatis  novas 
Vol.  I.  introducere  presumunt  supersticiosis  adinvencionibus  corruptelas,  integras 

distribuciones  eotidianas  diebus  quibus  absunt  eciam  aliquociens,  licet  in 
ebdomada  in  Ecclesia  predicts  per  biduum  tantura  resederint,  non  absque 

sacrilegii  crimine  usurpando,  immo  furtum  et  rapinam  spiritualiter  com- 
mittendo  ;  unde,  preter  alia,  Cultus  Divinus  dimiiiuitur,  hospitalitas  sub- 
trabitur,  scandalumqne  inter  laicos  gravissimum  generatur,  eidemque 
Ecclesie  dispendium  irrogatur,  et  Diviuo  ac  Ecclesie  honori  plurimum 
detrahitur  consueto,  eo  quod,  quamsepe  pavit,  vel  nulli  eciam  de  putativis 
residentibus  in  Ecolesia  vel  Capitulo  remanent  vel  videntur.  Vobis,  igitur, 

mandamus,  in  virtute  Sancte  Obedience  Jhesu  Christ!  et  sub  iutermina- 
cione  malediccionis  et  dampnacionis  perpetue  firmiter  injungentes,  quatinus 
vos  exnuuc,  nisi  modo  debito  in  prefata  Ecclesia  resedeiitis,  juxta  efFectum 
Juris  Cornraunis  et  Statutorum  predictorum,  et  eciam  Uonsuetudinum 
approbatarum  a  jure  et  racionabilium  in  hac  parte,  Divinisque  Officiis 
affueritis  in  eadem,  nichil  de  distribucionibus  hujusmodi  exigere  vel  recipere 
presumatis.  Auctoritate,  eciam,  nostra,  modo  simili,  vestris  omnibus  et 
siugulis  Concanonicis  injungatis,  prout  et  nos  modo  premisso  injungimus 
et  mandamus,  quod,  nisi  ipsi,  et  presertim  Senescalli,  taliter  resideai.t 
et  Divinis  iutersint  Officiis,  ut  est  dictum,  nicbil  de  distribucionibus  sen 
commodis  aliis,  debitis  presentibus  in  Divinis,  sibi  vendicent,  recipiant,  vel 
usurpent.  Ad  hec,  quia  percepirnus  quod  absencie  Vicariorum  miuime 
punctuantur,  secundum  quod  Statuta  Predecessorum  nostrorum,  et  nostra, 

requirunt,  quod  est  vestre,  vos  Decane,  defidie  et  negligencie,  immo  late  cul- 
pe  merito  impingendum,  ut  ad  presens  de  ceteris  taceamus,  iterum  injungi 
mus  et  mandamus  quatinus  vos,  Decane,  faciatis  eas  exnunc  cum  diligencia 
puuctuari,  et  voluntaiie  absentes  debite  puniri  ;  ita  quod  inter  fideliter  et 
infideliter  in  Vinea  Domini  laborantes  distinccio  habeatur,  et  eorum  sanguis 
de  vestris  manibus  a  summo  Judice  miuime  requiratur.  De  die,  vero, 
recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  et  facere  decreveritis  de  premissis, 
vos  omnes  nos,  infra  duodecira  die?,  certificetis  per  Literas  vestras  patentes, 

sigillis  vestris  consignatas,  harum  seriem  continentes. — Datum  in  Manerio 
nostro  de  Cliste,  xvijmo  die  Junii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xliiijto,  et 
Consecracionis  uostre  xvijmo. —  Quod,  quidem,  Mandaturn  certificatum 
fuit  sub  hac  forma, — Venerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino 
Johanni,  Dei  gracia  Exoniensi  Episcopo,  sui  humiles  et  devoti  filii,  Decanus 
Ecclesie  vestre  Catbedralis  Exonie,  Thomas  de  Nassingtone,  Archiaconus 
Exonie,  Hi  card  us  de  Kirkeby,  et  Johannes  de  Eysi,  ejusdem  Ecclesie 

Canonici,  obedienciam  et  reverenciam  tanto  Patri  debitas,  cum  honore. — 
Mandatum  vestrum  reverendum  vicesimo  die  mensis  Junii  recepimus, 

forma m  continens  infrascriptam, — Johannes,  etc.,  ut  supra. — Quod,  quidem, 
Mandatum,  in  quantum  brevitas  temporis  permisit,  quoad  presentes  executi 
sumus  diligenter  ;  quo  ad  absentes  tern  pore  oportuno  pro  viribus  plenius 

exequemur. — Datum  Exonie,  die  Jovis  proxima  post  Festum  Sancti  Leonis, 
Pape  [1  July],  Anno  Domini  supradicto, 

[fcj-  Notaries  Publick  ;  Privilegium  ad  creandum  iiijor  Notaries, — 
[Granted  by  Pope  Clement  VI.— "  Datum  apud  Villamnovam,  Avinionensis 

Diocesis,  ij  Nonas  Julii,  Pontincatus  uostri  Anno  secundo  [6  July,  1343]. 
The  Entry  corresponds  throughout  mutatis  mutandis,  and  with  some 

trifling  verbal  variations,  with  the  "  Privilegium  ad  creandum  tres  Notaries  " 
granted  to  Bishop  Grandisson  in  1331.  See  page  140,  where  it  is  printed 
at  length.  This  Entry  and  the  next  are  repeated  on  folios  131b,  132.] 

[foi.  Creacio  Magistri  Roberti  Shutlesworthe  in  Notarium  Publicum, — 
Johannes,  etc.,  dilecto  nobis  in  Christo,  Magistro  Roberto  de  Shuttelesworthe, 

clerico,  Coventrensis  et  Lichfeldeusis  Diocesis,  non  conjugate,  nee  in  Sacris 

Ordinibus  constitute,  salutem,  cum  benediccione  et  gracia  Salvatoris,— 
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**:      mensmDfvTCtipim^  in.ChJIsto  P«ter  et  Dominus  noster,  Dominua  Cle- mens,  Divina  Providencia  Sextain   PQ«O  «VQC,QV,«   i,:,. 3          mensp  .G  ,  nua       e- 
mens  Divma  Proyidencia  Sextus,  Papa  preaena,  nobis,  tune  apud  Sedem 
Apos  phcam  constitutis,  volens  inter  cetera  ilia  concedere  per  que  possemu™ 

^ta  lo7e^bTgrTTCrrdliiiJ°r  
clericosydoneos  in  TabeLnes  et 

Anot  L;f  '  Auctoritat.e  Apostolica  contulit  facultatem,  per  was A  osto  hcas  Literas  quaa  recepimusin  hec  verba,-  Clemens,  etc.,  ut  supra.- 

Henr  id  d^VT^  !?  n'11  h?c  Parto  ™nerabilis  et  discreti  viri,  Magistri Henrici  de  Chaddesdene  Decani  Ecclesie  Beate  Marie  de  Arcubus  Londoni- arum,  supplicaciombua  favorabiliter  inclinati,  ac  volentes  personam  tuam Literarum  scienc.a,  vite  et  morum  honestate,  necnon  fidelitatis  et  con' ™ 

mucter  c     ,  tesMmon 

et  diSter  C°nlni.endatam'  f*vwe  P«>sequi  gracioso  ;  quia,  post  sollertem 
!XamiDaci<);iein  et  mquiricionem  per  nos  habitam  in  hac  parte, eciam  re  ' 

, 
eciam  reputavimus  ac  pronunciavimus,  te  nou  esse  conjuga' turn,  nee  m  Sacns  Ordimbus  conatitutum,  set  es.e  dignum    habilem    e 

idoneuin  ;  conatderatia  circumatanciia  unive'raia  que  eireagydoneit  t  m  per 
"  ****  ̂ ^ 

et 

' 

cend,  ,m  "  >  *****  ̂ ^  atfcenden^»  ad  Tabellionatu  Offieium  exeer- cendun  ,  recepto  per  nos  a  te,  et  per  te  prestito  ad  Sancta  Dei  Evangelia manu  tua  corporaliter  tacta,  juramento,  juxta  formarn  in  dictis  LiteHs ApostohcKs,  ut  premittitur,  expres.atam  ;  tibi,  qui  primus  existis  de  nume^ quaternano  in  eisdem  Literis  contento,  Tabellionatua  Offieium  Auctoritate Apostohca  duximua  concedendurn  ;  teque  de  ipso  Officio  preaencialiter  in quantum  poasumua  inveatimua  per  tradicioiiem  penne,  calamarii,  atque 

Z,%U  feXTl!C  huJU8modi  Offickim  Prudenter  et  iideliter  ubilibet  ex"! quaiw,  et  ad  te  cum  necesse  fuerit,  super  hiia  que  ad  Offieium  ipsum 
ubrUC1      I6"  :eCUrr1Ur-In  qn0rum  te«^onium  Presented    ea ubhcum  Instrumentum,  per  M«gistrum  W.  de  Doune,  Publicum 

ra8C"tU       SC1'ib  ' 
ra8C"PU?'  SC1'       6t  PUbHcari  man^viraua  et  noatri  a   pen nninm.-Acta,  etc,  apud    Cliate,    vij°  die  Julii,  Anno  xliiii 68611  W'    D°Une'  N"    Aunger'   6t   Th°ma 

Dominus   creavit  Robertum  atte  Hulle, Sacria  Onlinibu 

t  iutnn  K        -  ',  -  n     aca     nnu constitutum,  m  Notarium  Publicum  Auctoritate  Apostolica  supradieta  • 
qui  jnravit  juxta  onnam  in  ei.dem  Literis  Apostolicis  eomprehensarn  ;  qui eciam,  fuit  secundus  de  numero  quaternario  supradicto. Torre 

Johannes 

. 

Abbey;  [Pro  clerico  impetrante  in  forma  pauperum]  - 
es,  etc  Executor  unicus  ad  providendum  Willelmo  Alyam,  pauperi clerico,  nostre  DiocesLs,  de  aliquo  Beneficio  Eccleaiaatico  spectante  ad Col  ae.onem  vel  Presentaeionern  Abbatis  et  Conventus  Monaate  rii  de  Torre 

noatre  Dioceais  predicte,  sub  certa  forma  a  Sede  Apostolica  depntatus' lecto  fiho,  Magwtro  Hiigoni  de  Setone,  Kectori  Eeclesie  de  NorthiSK d  cte  Diocesis,  salutem,  ac  Mandatis  Apostolicis  firmiter  obedire  —  De  vestris 
diacrecione  et  prudencia  confidentea/  ad  providendum  die  o  VViUe!mo  de Vicaria  EecU  s,e  de  Sheftebeare  [Shcbbcar],  noatre  Dioeesis,  quam  ipse  waerit ad  I  reaentacionem  dictorum  Abbatis  et  Conventus  pertine?e  et  jam  vacare seque  earn  egitime  acceptasse  ;  et  eandem  Vicariam  sibi  conferend^m  et 
apsurn  Willehnuni  .faciendum  induei  in  posses.ionem  ejusdem  Vicar"?  irTum' ie  et  pertmenciarum  ipsius,  si  sit  ita,  et  in  quantum  de  jure  tie  fieri ^ 
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«£:    [JWutacio  annt  Consecration^  Domini.] 
i.°L  Jlmtcr  |30mttxi  JH°.  (M(Emo  xjitabragesimcr  -quartxr,  e 

rntdonis  gomint  xbiij    [iuripiente]. 

tfg-  Notary  Publick,— 
Item,  xx°  die  Octobris,  Anno  predicto,  Dominus  creavit  Magistrum  Robertum 

de  Assheforde  in  Notarium  Publicum,  Auctoritate  Apostolica  predicta  ; 
qui  fuit  tercius  de  numero.  Et  juravit  ut  supra. 

mb  ̂est  Auckland  ;  Master  John  de  Thelebrigge,  subdeacon,  R., — 
'Dispensation  ; — "  super  Licenciam  studendi  (20  Oct.). 

W°]-  Child-marriage  and  Divorce  ;  Commissio  Apostolica  super  divorcio 
foi.         inter  Comitem  Arundellie  et  uxorem  suam, — 
2^2-l  Clemens  Episcopus,  Servus  servorum  Dei,  Venerabilibus  Fratribus,  Archi- 

episcopo  Cantuariensi1  et  Episcopo  Cicestrensi-,  salutem  et  Apostolicam 
benediccionem. — Oblate  nobis  pro  parte  dilecti  filii,  Ricardi,  Comitis  Arun 

dellie3,  Cicestreusis  Diocesis,  et  dilecte  in  Christo  n'lie,  Isabelle,  nate  quon 
dam  Nobilis  Viri,  Hugonis  de  Dispensariis,  dicte  Diocesis,  Peticionis  series 
continebat  quod  olim  Ricardus,  in  septimo  vel  circa,  et  Isabella  predicta,  in 
octavo  vel  circa  sue  etatis  annis  tune  constituti,  nou  voluntarie,  nee  mutuo 
consensu,  set  metu  propinquorum,  sponsalia  in^imul  contraxerunt.  Et 
tandem  idem  Ricardus,  cum  ad  annos  pubertatis  pervenit,  dictis  spon- 
salibus  contradixit  debite,  et  ab  illis  per  dissensum  resilivit  (sic)  expressurn  ; 
dictisque  sponsalibus  per  dissensum  hujusmodi  debito  modo  sic  sublatis. 
prefatus  Ricardus,  cum  eadem  Isabella  in  eodem  thoro  per  metum  et 
verbera  pcsitus,  eandem  cognovit  carnaliter,  et  filium  ex  ea  eciam  pro- 
creavit.  Et  postea,  hujusmodi  metu  cessante,  seorsum  ab  ipsa  continue 
babitavit,  et  habitat,  in  scandalum  plurimorum.  Quare  pro  parte  dictorum 
Ricardi  et  Isabelle  fuit  nobis  humiliter  supplicaturn  ut,  cum  ad  matri- 
monium  coutrahendum  inter  eos  nou  potuerit,  nee  possit,  mutuus  inter- 
venire  consensus,  ipsique  Ricardus  pater  et  Isabella  mater  esse  desiderent, 
eorum  saluti  et  statui  salubriter  providentes,  inter  ipsos  divorcium  celebrari, 
et  utrique  ipsorum  cum  alio,  sen  alia,  matrimonium  contrahendi  dari 
Licenciam  de  benignitate  Apostolica  mandaremus.  Nos,  igitur,  eorundem 
Ricardi  et  Isabelle  supplicacionibus  in  hac  parte  sic  annuere  cupientes 
quod  propterea  juri  miuime  derogetur,  Fraternitati  vestre,  de  qua  in  hiis 
et  aliis  plenam  in  Domino  fiduciam  obtiuemus,  per  Apostolica  Scripta 
committimus  et  mandamus  quatinus,  vocatis  predictis  Ricardo  et  Isabella 
et  aliis  qui  fueriut  evocandi,  super  premissis  omnibus  et  singulis,  Auctori 
tate  nostra,  quod  Canonicum  fuerit  faciatis.  Super  quo  vestram  con- 
scieuciam  oneramus. — Data  Avinione,  ij  Nonas  Decembris,  Pontificatus 
nostri  Anno  tercio  [4  Dec.,  1344]. 

Oopia  Peticionis  que  dicitur  concessa  per  Papam,  in  forma  in  fine  Fiat, 

etc., — Significant  Sanctitati  vestre  devoti  vestri,  Ricardus,  Comes  Arundellie,  et 
Alienora,  nata  Nobilis  Viri,  Henrici,  Comitis  Lancastrie,4  quod  ipsi  nuper, 
Sabbato  in  Sexagesima  ultimo  transacta  matrimonium  per  verba  de 
present!,  in  Capella  Illustrissimi  Principis,  Domini  Regis  Anglie,  apud 
Dittone,  et  in  dicti  Domini  Regis  et  Regiue  presencia  et  ad  eorum  instan- 
ciam,  propter  quedam  pericula  verisimiliter  coutingencia  evitanda,  clandes 
tine  contraxerunt,  et  id  per  carnalem  copulam  subsecutam  consummarunt, 
licet  uterque  ipsorum,  tempore  hujusmodi  contractus,  sciret  quod  dictus 
Ricardus  actu  fornicario  Isabellam  de  Dispensariis  carnaliter  cognoverat,  et 

1  John  de  Stratforde.  1331-1376. 
2  Robert  de  Stratforde.  4  Henry  Plantagenet,  Earl  of  Lancaster, 
3  Richard  Fitz-Alan,  Earl  of  Arundel,  1324—1345. 
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1344  filium  suscitaverat  ex  eadem.  Verum,  quia  dicta  Isabella  ex  parte  patria  sui, 
ex  uno  latere,  et  dicta  Alienora,  ex  parte  matris  dicte  Alienore,  ex  altero,  in 

ITol.  secundo  gradu  consanguinitatis,  ac  eciam  ex  parte  patris  dicte  Alienore  et 
matris  ipsius  Isabelle  in  quarto  et  tercio  gradibus  consanguinitatis  invicem 
se  contingunt,  et  sic  in  dicto  matrimonio  absque  Dispensacione  Sedis 
Apostolice  nequeunt  licite  remanere  ;  quare  iidem  Ricardus  et  Alienora 
vestre  Sanctitati  humiliter  supplicant  et  devote  quatinus,  ad  tollenda 
gravia  pericula  et  scandala  quamplurima,  que  ex  separacione  dicti  matri- 
monii,  si,  quod  absit,  fieret,  exoriri  timentur,  cum  ipsis  quod  in  matrimonio 
sic  contracto  licite  remanere  valeant,  de  benignitate  Apostolica  digneinini 

misericorditer  dispensare  ;  prolem,  vero,  susceptam,  si  qua  fuerit,  et  sus- 
cipiendam  ex  eisdem  legitimam  decernentes  ;  cum  omnibus  nonobstanciis 
et  clausulis  necessariis  et  oportunis,  non  obstantibus  omnibus  premissis  et 
quocumque  jure  sen  Constitucione  in  contrariis  edito. 

— Hec  sunt  verba  Pape, — 
Fiat,  si  sit  ita,  per  Diocesanum  ;  ipsis  ad  tempus  separatis  et  prius  ab  Ex- 

communicacionis  Senteucia  absolutis,  et  injuncta  bona  Penitencia,  et  quod 
infra  annum  teneantur  tres  Capellas,  quamlibet  de  decem  marcis  sterling- 
orum,  fundare  et  dotare  in  Ecclesia  Parochiali  Loci  principalis  dicti 

Comitis. — Datum  apud  Villam  novam,  Avinionensis  Diocesis,  iiij  Nonas 
Marcii,  Anno  tercio  [4  March,  1344-5]. — Item,  placeat  Sanctitati  vestre 
quod  transeat  sine  alia  leccione.  Tapa, — FIAT. 

v°i-  Testamentary ;    Litere  testimonials    super  Testamento   nuncupa- 
tivo, — 

[foi.  Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Domino  Johanni  de  Cheverestone,  Militi,  nostre 

119-J  Diocesis,  salutem,  etc. — Cuin  per  probaciones,  pro  parte  tua  corarn  nobis 
productas,  probatum  sit  legitime  quondam  dilectnm  filiam,  Thomasiani, 
uxorem  tuam,  Testamentum  nuucupativum  iu  sua  Voluntate  ultima  con- 
didisse  ;  videlicet,  quod  in  primis  legavit  animam  suam  Deo  Creatori  suo, 
et  corpus  suum  sacre  Ecclesiastice  sepulture  ;  necnon,  bona  sua  et  porcionem 
suam  contingencia  tibi,  quondam  inarito  suo,  in  pios  usus  et  liberorum 
vestrorum  communium  per  te  convertenda,  et  eciam  eroganda  ;  quodque 
te  Testament!  sui  Executoreui  ordinavit  ;  nos  pro  Testameuto  hujusmodi 
pronunciavimus,  et  ipsam,  in  quantum  de  jure  potuimus,  testatam  declara- 
vimus  decessisse;  receptoque  a  te  corporaliter  juramento  quod  fideliter 
debita  predicte  testatricis  persolves,  et  ejus,  in  quantum  poteris,  Volun- 
tatem  ultimam  adimplebis  ;  quodque  super  et  de  hiis  que  in  hac  parte 
gesseris  fidelem  reddes,  in  forma  debita,  cum  requisitus  fueris,  racionem  ; 
Administracionem  dictorum  bonorum  predictum  concernencium  Testa 
mentum  tibi  concessimus  et  commisimus,  in  debita  juris  forma. — Data 

apud  Chuddeleghe,  xvj  die  Decembris,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xliiijto, 
et  Consecracionis  nostre  xviij0. — Facta  fuerunt  hec  premissa,  die,  loco,  et 
anno  predictis,  presentibus  Domino  Willelmo  de  Hole,  Rectore  Ecclesie  de 
Dueltone  [Dolton],  Domino  Roberto,  Vicario  de  Alvyngtone  [West  Alv  ing - 
ton],  Magistris  Willelmo  de  Doune,  Ricardo  de  Trernynnyny,  Nicholao 
Kirkham,  etc. 

fd-  Launceston  Priory  ;  Deputacio  Coadjutoris  Priori  Lancestonie,— 
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Fratribus  Ricardo  de  Trelouny  et  Willelmo  de 

Mershe,  Canonicis  Monasterii  Lancestonie,  nostrorum  Diocesis  et  Patrona- 

tus,  salutem,  etc. — Cum,  propter  suspicionem  dilapidacionis  contra  Fratrein 
Adam  [de  Knolle],  Priorem  Monasterii  supradicti,  in  Visitacionibus  nostris 
ejusdem  Mouasterii  compertam  legitime  et  probatam,et  ipsius  impotenciam 
et  debilitatem  ac  adversam  valitudinem  corpoream,  necnon  imprudenciam, 
ne  pro  Religionis  honore  aliter  dicaraus  ad  presens  ;  de  quibus,  eciam,  sus- 
|)icione  dilapidacionis,  impotencia,  debilitate,  et  indiscrecione,  nedum  per 
probaciones  legitimas  rite  habitas  et  receptas,  set  eciam  per  viam  notorii, 
nobis  constat,  eidem  Ade  Coadjutorem  decreverimusdeputandum,  et  ipsum 
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A..D.  ab  administracione  temporalium  dicti  Monasterii,  pro  utilitate  et  relevacione 
ejusdem,  ad  presens  per  ipsius  iraprovidum  regimen  gravibus  debitis  et 

Vol.  I.  diversis  oneribus  multipliciter  supra  vires,  prochdolor,  pregravati,  superse- 
dendum  et  eciam  amovendum  ;  vos,  de  quorum  vite  puritate,  discrecione, 
et  prudencia  plenam  in  Domino  fiduciam  obtinemus,  eidem  Fratri  Ade,  in 
persona  et  rebus,  ac  bonis  quibuslibet  ad  predictum  Monasterium  spectan- 
tibus  et  pertinentibus,  Curatores  et  Coadjutores,  necnon  Administra tores 
bonorum  hujusmodi,  atque  Gubernatores  ejusdem  Monasterii,  interius  et 
exterius,  tenure  Presencium  deputamus,  eodem  Priore  in  administracione 
ppiritualium  remanente.  Vobis,  igitur,  in  virtute  Obediencie  mandamus 
quatinus,  hujusmodi  vobis  injunctum  Officium  humiliter  suscipientes,  adeo 
vigiliter  et  prudenter  ipsum  Officium  gerere  et  exequi  studeatis  quod  pre 
dictum  Monasterium,  per  vestrum  vigilancie  studium,  possit  a  lapsibua 
quibus  modo  subjacet  respirare,  et  laudabilibus  proficere  incrementis  ; 
quodque  vos  de  gestis  et  administratis  per  vos  in  hujusmodi  Officio  digTiam 
valeatis  annuatim  reddere  racionem.  Priori,  siquidem,  supradicto  et  Con- 
venbui  dicti  Monasterii  injungimus  et  mandamus  quod  vobis,  in  hiis  que 
ad  hujusmodi  vestrum  Officium  pertinent,  pareant  et  intendant.  Remota, 
vero,  ab  eodem  Monasterio  inutili  et  onerosa  familia,  faciatis  eisdem  Priori 
et  Conventui  vite  necessaria  congrue  ministrari. — Datum  apudChuddeleghe, 
xxij  die  Decembris. 

A.D.      — Deputacio  Administratorum  in  temporalibus  Prioratus  Lancestonie, — 

g344"  Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Dominis  Willelmo  Mershe,  Ougero  Bant,  et David  atte  Hole,  Canonicis  Monasterii  Lancestonie,  nostre  Diocesis,  salutem, 
etc.  —Cum,  propter  debilitatem  et  impotenciam  corpoream  dilecti  filii, 
Fratris  Ade,  Prioris  Monasterii  predicti,  ipse  non  possit  bona  ejusdem 
Monasterii  utiliter  administrare,  uec  temporalia  ipsius  Monasterii  gubernare 
tarn  sollicite  sicut  esset  et  est  oportunum  ;  vos,  de  quorum  fidelitate  et 
prudencia  confidimus,  Administratores  temporalium  predictorum,  teuore 
Presencium,  deputamus  ;  vobis  in  virtute  Obediencie  injungentes  quatinus, 
remota,  tarn  a  dicto  Monasterio  quam  a  Maneriis  et  Locis  ad  ipsum  Monas 
terium  pertinentibus,  onini  inutili  familia,  et  utili  et  necessaria  subrogata  ; 
invocato  et  concurrente  ad  hoc,  si  oporteat,  auxilio  et  consilio  Domiuorum 
Johannis  de  Aldestowe  et  Willelmi  Janna  ac  Johannis  de  Mountvyroun,  et 
aliorum  de  consilio  Monasterii  predicti,  bona  predicta  fideliter  et  prudenter 
administretis,  et  de  statu  tocius  Monasterii,  interius  et  exterius,  curam 
geratis  sedulam  et  exactatn  ;  inde,  omni  anno,  fidelem  et  plenarium,  coram 
deputandis  a  Priore  et  Conventu  ejusdem  Monasterii,  calculum  reddituri  ; 
Priore  eodem  ab  administracione  dictorum  temporalium  remanente  suspenso 
totaliter,  sicut  prius. — Data  apud  Chuddeleghe,  xiij  die  Januarii. 

— Mandatum  contra  Priorem  Lancestonie, — 
Johannes,  etc.,  Decanis  Majoris  Trigge  et  nostre  Peculiaris  Jurisdiccionis  de 

Lawhittone  ;  necnon,  Symoni  [de  Sancto  Genesio],  Rectori  Ecclesie  de  Oter- 
ham,  nostre  Diocesis,  salutem,  etc. — Gravis  infamia  et  amara  nostro  auditui 
patefecit  quod,  licet  nos  nuper,  cupientes,  ex  Officii  nostri  debito,  utilitatibus 
et  necessitatibus  Monasterii  Beati  Stephaui,  Lancestonie,  nostrorum  Dio 
cesis  et  Patronatus,  per  regimen  inprovidum  Fratris  Ade,  qui  pro  Priore  se 
gerit  ejusdem,  in  suis  bonis  et  facultatibus,  necnon  domibus,  juribus,  atque 
honoribus  et  devocionibus  ac  Religioue  solith,  collap&i  multipliciter  et 
depressi,  paternis  studiis  providere,  cum  constaret  nobis  legitime  eundem 
Adam  de  dilapidacione  dictorum  bonorum  et  facultatum  esse  suspectum  ; 
et  incipientes  de  veritate  rite  inquirere  contra  eum,  omne  genus  alienandi 
quicquam  de  bonis  dicti  Monasterii  interdicendum  sibi  fore  decreverimus, 
et  interdixerimus  per  Decretum,  ipsumque  ab  administracione  temporalium 
ejusdem  Monasterii  duxerimus  suspendendum  ;  et  licet,  pendente  Inquisi- 
cione  super  veritate  dilapidacionis  predicte,  potuissemus  de  jure,  idque 
proposuissemus,  eidem  Ade  Curatorem  deputasse,  secundum  Cauonica 
Instituta  ;  ipsum,  tarn  en,  paterna  mansuetudiue  prosequentes,  hoc  omisso, 
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ru4'<i    ̂ res   Canom*cos  dicti   Monasterii,  videlicet  Dominos  Willelmum  Mershe, 
4"5'  Ougerum  Bant,  et  David  atte  Hole,  de  discrecione  et  fidelitate  commen- 

Vol.  1.  datos,  sub  certa  forma  Administratores  et  Gubernatores  dictorum  tempor- 
alium,  interius  et  exterius,  curavimus  deputare  ;  eis  firmiter  injungeutea 
quatinus,  remota  celeriter  a  dicto  Monasterio  onerosa  et  dampiiosa  familia, 
utilem  et  necessariam  subrogarent,  et  alias  de  statu  ejusdem  Monasterii  in 
omnibus  sollertem  curam  gererent  et  exactam,  quibusdam  Penis,  Sentenciis, 
et  Censuris  in  contrarios  et  rebelles,  in  nostris  inde  factis  Processibus 
expressis,  Canonice  fulminatis  ;  set,  ecce,  predictus  Adam,  dauipnacionis 
filius  ut  timemus,  qui  a  multis  annis  vitam  duxit  Deo  et  hominibus,  proch- 
dolor,  detestandam,  Mandatis  nostris,  Penis,  et  Sentenciis  supradictis 
scieuter  spretis,  et  deductis,  audacia  dampnabili,  in  coutemptum,  quosdara 
Johannem  Langa,  qui  in  dilectum  filium,  Fratrem  Ricardum  Prideaux, 
Canonicurn  dicti  Monasterii,  usque  ad  sanguinis  effusionem  atrocem  manug 
injecit  temere  violeutas,  cum  quo,  idcirco  excommunicato,  dictus  Adam 
scienter  eciam  in  crimine  dicitur  communicare  ;  necnon,  Johannem  Peverel, 

I22b  Johannem  Skeyneke,  et  alios  insolentes  et  rixosos,  per  dictos  Administra 
tores,  de  cousilio  et  consensu  sanioris  partis  Conventus  dicti  Mouasterii, 
ab  eodem  Monasterio  amotos,  utpote  distraccionis  et  dilapidacionis  bonorum 
ipsius  Monasterii  auctores  et  fautores,  in  suum  et  ejusdem  Monasterii 
obsequium  rebelliter  et  temere  reassumpsit.  Et,  post  et  contra  Suspen- 
sionem  nostram  predictam,  arma  quedam  in  magno  numero,  abolim  de 
bonis  dicti  Monasterii  comparata,  temeritate  sua  propria  alieuavit  quibus 
dam  suis  complicibus,  quorum  adhuc  uomina  ignoramus.  Proventus, 
insuper,  altilagii  Ecclesie  Sancti  Stephani,  appropriate  dicto  Monasterio,  sibi 
ipsi  appropriavit  et  appropriat,  et  pro  suo  libito  suis  propriis  usibus,  immo 
nephariis,  applicavit,  contra  substanciam  Religiouis  et  sui  Ordinis,  ac  con- 
vertit.  Item,  victualia  mense  sue  cuidam  Johanne,  uxori  Henrici  Cosyn, 
de  qua  idem  Adam  publice  dinoscitur  diffamatus,  misit,  et  mittit  continue, 
ut  majus  exinde  scandalum  suscitetur.  Item,  idem  Adam,  temeritate  sua 
propria,  sequens  fatuum  animi  sui  motum,  dilectum  filium,  Frutrem 
Stephanum,  Subpriorem  dicti  Monasterii,  quia  sue  voluntati  in  reprobis 
non  consensit,  ab  officio  colleccionis  et  distribucionis  pecunie  ad  fabricam 
Ecclesie  ejusdem  Monasterii  deputate  amovit  ;  et,  irrequisito  Conventu, 
duos  juniores  Canonicos,  quorum  alter  nepos  suus  esse  dicitur,  inscios 
in  talibus  notorie  et  ignaros,  temere  subrogavit.  Item,  idem  Adam,  quasi 
inaniter  Christiani  Nominis  nomen  gerens,  Horas  Canonicas  non  consuevit 
dicere,  nee  Missas,  eciam  privatas,  celebrare  vel  audire,  setomisso  officio  suo, 
in  Ecclesia  et  extra,  commessacionibus,  quo  dolemus,  et  inebrietatibus 
inservire.  Et  geueraliter  multa  alia  reproba  et  absurda  dicitur  committere, 
que  Literis  retexere  esset  proculdubio  dolor  cordi  et  rubor  ori.  Nos,  igitur, 
nequeuntes  tot  et  tantos  excessus,  in  nostri  contemptum  et  dicti  Monasterii 
prejudicium  tarn  dampnanda  protervia  perpetratos,  sub  dissimulacionis 
pallio  tolerare  ;  vobis  communiter  et  divisim  mandamus  quatinus  citetis, 
seu  citari  faciatis,  predictum  Adam,  necnon  Johannem  Langa  predictum, 
quod  compareant  coram  nobis,  vel  nostro  Commissario,  in  Ecclesia  de 
Chuddeleghe,  dicte  Diocesis,  secuudo  die  Juridico  post  instans  Festum 
Sancti  David  [1  March]  ;  idem,  videlicet,  Adam  quibusdam  articulis  pre- 
missa  et  alia  contingentibus,  sibi  tune  ex  Officio  nostro,  modo  debito, 
obiciendis,  dictusque  Johannes  Langa  super  predicta  temeraria  et  violenta 
rnanuum  injeccione,  simili  modo  inieiendis,  respousuri,  et  de  veritate 
dicenda  personaiiter  juraturi  ;  facturi  et  recepturi  quod  justicia  suadebit. 
Ad  hec  moneatis  primo,  secundo,  et  tercio  ac  peremptorie,  eundem  Adam, 
ex  parte  nostra,  quatinus  infra  competentem  terminum,  per  nos  prefigen- 
dutn  eidem,  predictos  Johannem  Langa,  Johannem  Peverel,  et  Johaimem 
Skeyneke,  a  se  et  sua  comitiva,  et  a  dicto  Monasterio  amoveat  totaliter  et 
expellat,  sub  peua  Excommunicacionis  Majoris  ;  quam,  nisi  Monicionibus 
hujusmodi  paruerit,  decurso  termino  hujusmodi,  in  ipsius  personam 

2B2 
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A.D.  Canonice  proferatis,  et  extunc  ipsum  denuncietis  hujusmodi  Sentencia 

4"5>  involutum.  Moneatis,  preterea,  eundem  Adam,  simili  modo,  quod  arma 
Vol.  I.  predicta,  sic  per  eum,  ut  premittitur,  alienata  temere  et  distracta,  ad  jus 

et  proprietatem  dicti  Monasterii  revocare  procuret  ;  et  quod  exnunc  dicte 
Jobanne  nichil  de  bonis  dicti  Monasterii  mittat,  conferat,  neque  donet,  nee 
loca  aliqua  intret  ubi  inter  ipsos  peccati  suspicio  poterit  suboriri.  Moneatis, 
insuper,  Henricurn  predictum  quod  ea  que  de  bonis  dicti  Monasterii  penes 
se  detinet  sine  causa,  eidem  Monasterio  et  Administratoribus  predictis 
infra  competentera  terminum,  per  vos  sibi  dandum,  restituat  et  persolvat. 
De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  Citacionis  predicte  modo  et  forma 
ejusdem,  necuon  quid  feceritis  in  premissis,  nos  dictis  die  et  loco  certificetis 
per  Literas  vestras  patentee,  harum  seriem  continentes. — Datum  ix  die 
Februarii.  [These  three  (Launceston)  Documents  are  repeated  on  folio 131.] 

[jHutario  annf  Encarnarumfe  Domtnt.] 
JUno  Dmniut  4ft°.  C(E(£mo  xlbfo  iudpicntc,  ti miw     tomini 

-TX  Georgeham  [Hamme,  MS.];  Master  William  de  Doune,  deacon, 
.. 

Dispensation  :    non-residence   till    Michaelmas,    1346,    to   study    (Chudleigh, 
20  April). 

The  procurations  of  the  Legates  of  the  Holy  See  ;  Processus  pro 
procuracione  Nunciorum  Sedis  Apostolice  solvenda  ;  videlicet  de 

singulis  xls.  quadrante,  — 
lleverendo  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Johanni,  Dei  gracia  Exoniensi 

Episcopo,  Reverendi  Patris,  Domini  Johannis  [de  Stratforde],  Dei  gracia 
Cantuariensis  Archiepiscopi,  ac  Curie  sue  Cantuariensis  Officialis,  Nuncio- 
rumque  Sedis  Apostolice  subscriptorum  Commissarius  ad  infrascripta 
specialiter  deputatus,  salutem,  et  Mandatis  nostris,  quin  verius  Apostolicis, 
firmiter  obedire.  —  Literas  recepimus  infrascriptas,  —  Miseracione  Divina 
Nicholaus,  Archiepiscopus  Ravennensis,  et  Petrus,  Episcopus  Astoricensis 
[of  Astorya,  in  Spain],  Apostolice  Sedis  Nuncii,  Venerabilibus  et  discretis 
viris,  Dominis  Vicariis,  Officialibus,  sigilliferariis,  procuratoribus  seu  recep- 
toribus  Reverenli  in  Christo  Patris,  Domini  Dei  gracia  Archiepiscopi  Can 
tuariensis,  vel  eorum  vices  gerentibus,  et  eorum  cuilibet  insolidum,  salu 
tem  in  Domino.  —  Literas  Sanctissimi  Patris  et  Domini  nostri,  Domini 
dementis,  Divina  Provideticia  Pape  Vltj,  ejus  vera  bulla  plumbea  in  filo 
canapis  more  Romane  Curie  impendent!  bullatas,  non  viciatas  nee  in  aliqua 
sui  parte  suspectas,  set  omni  vicio  et  suspicione  carentes,  nos  recepisse 
noveritis,  in  hec  verba,  —  Clemens  Episcopus,  Servus  servorum  Dei,  Venera 
bilibus  Fratribus,  Archiepiscopis  et  Episcopis,  ac  dilectis  filiis  Electis, 
Abbatibus,  Prioribus,  Decanis,  Prepositis,  Archidiaconis,  Archipresbiteris, 
Plebanis,  Rectoribus,  et  aliis  Ecclesiarum  Prelatis,  vel  eorum  vices  gerenti 
bus,  et  Personis  Ecclesiasticis  quibuscumque,  lleligiosis  et  Secularibus,  et 
Ecclesiai-um  ac  Monaeteriorum  Capitulis  et  Conventibus,  exemptis  et  non 
exemptis,  Cisterciensis,  Cluniacensis,  Cartusiensis,  Premonstratensis,  Sanc 
torum  Benedicti  et  Augustini,  et  aliorum  Ordinum  ;  necnon,  Magi»tris  ac 
Preceptoribus  Sancti  Johannis  lerosolimitani,  Sancte  Marie  Theutonicorum 
et  Calatravensium  Hospitalium  sive  Domorum,  in  Regno  Anglie  et  Terris 
subjectis  carissimo  ia  Christo  filio  nostro,  Bdwardo,  Regi  Anglie  illustri, 
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A.D.  constitutes,  salutem  et  Apostolicam  benedicciouem. — Cum  Venerabiles 
1345.  Fratres  nostros,  Nicholaum,  Archiepiscopum  Ravenuensein,  et  Petrum, 
Vol.  I.  Episcopum  Astoricensem,  Apostolice  Sedis  Nuncios,  ad  carissimum  in 

Christo  filium  nostrum,  Edwardum,  Regern  Anglie  illustrem,  et  Partes  illas, 
pro  quibusdam  arduis  negociis  presencialiter  destinemus,  Uuiversitatem 
vestram  rogamus  et  hortamur  attente,  per  Apostolica  vobis  scripta  mau- 
dantes  quatinus,  eoadem  Archiepi.scopuin  et  Episcopum,  ob  reverenciam 
Apostolice  Sedis  et  nostram,  benigne  recipientes  et  honeste  tractantes, 
diebus  singulis  quibus  in  Regno  vel  Terris  predictis  prosequendo  negocia 
per  nos  eis  imposita  fuerint,  Archiepiscopo  in  quindecim,  et  Episcopo,  pre 
dictis,  in  duodecim  florenis  auri,  pro  suis  necessariis,  et  de  secure  con- 
ductu,  necnon  de  eveccionibus  oportunis,  si  sue  forsau  in  via  decesserint 
vel  defecerint  (vobis,  quamprimo  fieri  poterit,  restituendis),  cum  super  pre- 
missis  per  eosdem  Archiepiscopum  et  Episcopum,  vel  eorum  Nuncium, 
fueritis  requisiti,  liberaliter  providere,  et  Mandatum  nostrum  sic  efficaciter 
adimplere  curetis  quod  uos  devociouem  vestram  exinde  commendare  merito 
valeamus.  Alioquin  Sentenciam  quam  ipsi  Nuncii,  per  se  vel  alium,  rite 
tulerint  in  rebelles,  super  quibus  plenam,  tenore  Presencium,  eis  Auctori- 
tate  Apostolica  concedimus  potestatem,  ratam  habebimus,  et  faciemus, 
Auctore  Domino,  usque  ad  satisfaccionem  condignam  inviolabiliter  obser- 
vari  ;  non  obstantibus  si  vobis,  vel  vestrum  alicui  aut  aliquibus,  seu  quibus- 
vis  aliis,  vel  Locis  et  Ordinibus,  comrauniter  vel  divisim  a  Sede  sit  indultum 
predicta  quod  Nunciis  Sedis  ejusdem  procuracionem  aliquam  exhibere,  vel 
in  ea  contribuere,  nisi  ad  vos  cleclinaverint,  et  ad  id  compelli,  aut  quod 
iuterdici,  suspendi,  vel  excommunicari  non  possitis  per  Literas  Apostolicas 
que  de  Indulto  hnjusmodi  ac  de  toto  tenore  ipsius  plenam  et  expressam 
non  fecerint  meucionern,  et  quibuslibet  Privileges  quibuscurnque  Locis,  Per- 
sonis,  et  Ordinibus,  sub  qualmmque  forma  vel  expressione  verborum  ab 
eadem  Sede  concessis,  de  quibus  quorumque  totis  tenoribus  in  nostris 
Literis  inencio  sit  habenda,  et  per  que  presentis  Mandati  nostri  effectus 
valeat  quomodolibet  impediri. — Datum  Avinione,  xj  Kalendas  Decembris, 
Pontificatus  nostri  Anno  tercio  [21  Nov.,  1344].— Cum,  itaque,  predictarum 
Apostolicarum  Literarum  virtute,  a  Domino  Archiepiscopo  Cantuariensi  pre- 
dicto,  per  manus  Venerabilium  virorum,  Dominorum  Laurencii  Fastolfe,  Can- 
onici  Londoniensis,  et  Hugonis  de  Setone,  Rectoris  Ecclesie  de  Northhulle, 
Exoniensis  Diocesis,  solvencium  pro  ipso  Domino  Archiepiscopo,  pro  nostris 
et  familie  nostre  necessariis,  nos,  Archiepiscopus  et  Episcopus  predicti,  pro 
quingentis  et  quadraginta  floreuis  auri,  juxta  tenorem  predictarum  Litera 
rum  Apostolicarum  nobis  debitis,  pro  viginti  diebus  quibus  fuimus,  et 
verisimiliter  esse  credimus,  in  Reguo  Anglie  predicto,  ad  instanciam  ipsorum 
Dominorum  Laurencii  et  Hugonis,  quatuor  viginti  et  unam  iibram  sterling- 
orum  receperimus,  cum  florenos  supradictos  ad  solvendum  nobis  dictus 
Dorainus  Cautuariensis  Archiepiscopus  paratos  non  haberet.  ut  prefati 
Domini  Laurencius  et  Hugo  dicebant,  et  quod,  occasione  retardate  solu- 
cionis  predictorum,  reversionem  nostram  affectabant  non  impedire,  prout 
nos  ipsam  ea  occasione  vel  alia  quacumque  affectabamus  non  impediri,  et 
in  hujusrnodi  pecunie  solucione  idem  Dominus  Archiepiscopus  Cantuariensis, 
ac  omnes  alii  Prelati  et  Persone  Ecclesiastice,  Religiosi  et  Seculares,  et  omnes 
et  singuli  in  supradicta  Litera  Apostolica  contenti,  exempti  et  non  exempti, 
in  Regno  Anglie  et  Terris  Domino  Regi  Anglie  illustri  subjectis  constituti, 
contribuere  teneantur  ;  ut  ab  ipsis  omnibus  predictam  pecunie  quantitatem, 
et  expensas  debitas  occasione  premissorum  factas  et  faciendas,  moderatas 
tamen  et  racionabiles,  et  non  alias,  excepta  et  salva  parte  Dominum 
Archiepiscopum  contingente,  cum  non  minus  quam  ceteri  ad  contribucionem 
et  solucionem  hujusmodi  teneatur,  moderata  taxacione  per  vos  facta  vel 
facienda  (adhibitis,  tamen,  in  taxacione  hujusmodi  de  Personis  Ecclesi- 
asticis  duabus  vel  tribus  ad  hec  idoneis),  petere,  exigere,  lev-are,  ac  recipere, 
et,  si  opus  fuerit,  ad  solvendum  eaudem  pecuuie  quantitatem  per  Ceil- 
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A.D.     suram  Ecclesiasticam,  prout  ad   quemlibet  ipsorutn  pertinet,  compellere 
1345.      possitis  ;  et  qui  ex  hoc  Suspensions,  Interdict!,   vel  Excommunicacionis 
Vol.  I.  Sentenciam    incurrerint,   eosdern   absolvere   valeatis ;    vobis,    et   vestrum 

cuilibet,  tenore  Presencium,  Auctoritate  Apostolica  qua  fungimur  in  hac 
parte,  plenariam  concedimus   potestatem.     Iiihibentes  vobis,   et   vestrum 
cuilibet,  sub  pena  Excommunicacionis,  quam,  si  coutrarium  feceritis,  Canon- 
ica   Mouicione   premissa,   in   vos   et   vestrum   quemlibet  ferimus   in  hiis 
Scriptis,  ne,  predictorum  occasione  vel  pretextu,  ultra  quantitatem  predic- 
tam  quatuor  viginti  [et]  unius  librarum  sterlingorum,  pro  predictis  florenis 

fol.  124.  nobis  solutis  et  expensis  debitis  et  racionabilibus  dumtaxat  que  predictorum 
occasione  occurrerint  necessario  faciende,   aliquid  exigatis,    vel   exigi  per- 
mittatis  ;  neque  in  taxacione  vel  premissorum  occasione  scienter  aliquem 
vel   aliquos   indebite   aggravetis,    nee   aggravari  permittatis.     Nos,  eciam, 
super  premissis  et  ea  tangentibus,  vobis,  et  vestrum  cuilibet,  tenore  dictarum 
Literarum  Apostolicarum  coucedimus  et  committitnus  vices  nostras,  donee 
eas  ad  nos  duxerimus  revocaudas.     In  quorum  omnium  testimonium  pre- 
sentes  Literas  recognicionis  et  contribucionis  scribi  et  sigillorum  nostrorum 
appeusione  fecimus  commuuiri. — Datum  Cantuarie,  die  quarta  mensis  Marcii, 
Anno  a  Nativitate  Domini  M°.  CCCmo  xl  quinto  [1344-5],  Indiccione  xiija 
Pontificatus   prefati  Domini  nostri,    Domini    dementis    Pape   VIfci,   Anno 
tercio.  — Nos,  siquidem,   dicti   Domini  Cantuariensis  Archiepiscopi  et  sue 
predicte  Curie  Officialis,  ac  Commissarius  supradictus,  volentes,  uttenemur, 
execucioni  debits  contenta  in  dictis  Literis  demandare,  super  taxacione  in  hac 
parte  facienda  cum  Personis  Ecclesiastic  idoneis  deliberacionem  fecimus  etha- 
buimusdiligeutem,  prout  dictarum  tenor  exigit  Literarum  ;  videlicet,  quid  et 
quantum  dictum  DominumArchiepiscopumCantuariensem,  ceterosque  Viros 
et  Personas,  Capitula,  et  Conventus  Ecclesiasticos,  in  Regno  Anglie  et  Terris 
Regi  Anglie  subjectis  constitutos,  de  quibus  superius  fit  mencio,  in  dicte 
pecunie  per  eundem  Archiepiscopum  Cantuariensem  nomine  procuracionum 
tune  debitarum  prefatis  Nunciis  exsolute,  ut  premittitur,  necnon  et  expen- 
sarum  factarum  et  fiendarum  in  hac  parte  solucione  contribuere  seu  solvere 
oporteat  pro  premissis  ;  ac,  juxta  deliberacionem  hujusmodi,  taxavimus  et 
moderate  taxamus,  quod  de  et  pro  singulis  quadraginta  solidis  sterlingorum 
valoris  annui  omnium  et  singulorum  Beneficiorum  et  bonorum  Ecclesiasti- 
corum  ad  quoscumque  Viros  seu  Personas,  Capitula,  et  Conventus  Eccle 
siasticos,   quibus  dicte  Litere  Apostolice  diriguntur,  pertinencium,  juxta 
eorum  taxacionem,  secundum  quam  pro  eisdem  Beneficiis  et  bonis  solvi 
decima  consuevit,  singuli  quadrautes  ab  ipsis  viris,  personis,  Capitulis,  Con- 
ventibus  Ecclesiasticis,  pro  procuracionibus  et  expensis  hujusmodi  exigan- 
tur  pariter  et  leventur,  sub  penis  et  Censuris  Ecclesiasticis  per  nos  in  hac 

parte  rite  'et  Canonice  fulminandis.    Auctoritate,  itaque,  nobis  in  hac  parte, 
commissa,  vos,  tenore  Presencium,  in  virtute  Obediencie  qua  dicte  Sedi  tene- 
mini,  requirimus,  et  sub  infrascriptis  penis,  seine! ,  secundo,  et  tercio  monemus 
peremptorie,  quod,  infra  viginti  dies  post  recepcionem  Presencium  inmediate 
sequentes,  convocetis,  aut  convocari  faciatis,  coram  vobis,  aut  alio  vel  aliis 
per  vos  in   hac  parte  deputando  vel  deputandis,  quoscumque  hujusmodi 
Viros,  Personas,   Capitula,  et  Conventus  P^cclesiasticos,  exemptos  et  non 
exemptos,  vestre  Exoniensis  Diocesis,  ac  presentes  Literas    nostrum  con- 
tinentes  Processum,   contentaque   in  ipso,   clarius   publicetis  eisdem,  seu 
publicari  coram  eis  sufficienter  et  solempniter  faciatis ;  ipsosque  omnes  et 
singulos,  vice  et  auctoritate  nostra,  quin  verius  Apostolica  nobis  in  hac 
parte  commissa,   ut   premittitur,  moneatis,  seu  moneri  faciatis,    peremp 
torie  ;  quos,  eciam,  omnes  et  singulos,  tenore  Presencium  monemus,  primo, 
secundo,  et  tercio  ac  peremptorie,  quatinus,  citra  instans   Festum  Beate 
Marie  Magdalene  proximo  jam  futurum  [22  July],  quern  terminum  ipsis 
et  eorum   cuilibet,    ad    infrascripta  facienda,   pro  termino  peremptorio  et 
Monicione  Canonica  duximus    assignandurn    et  per  vos,  seu  deputandum 
vel  deputandos  a  vobis,  eis  et  ipsorum  singulis  ad  ea  volunms  asbigcari,  de 
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•A--1?-      et  pro  singulis  quadraginta  solidis  sterlingorum  valoris  armui  omnium  et 
345-      singulorum   Beneficiorum    et    bonorum    suorum    Ecclesiasticorum   vestre 

Vol.  I.  Exoniensis  Diocesis,  juxta  taxacionem  eorum,  secundum  quam  pro  eis  solvi 
decima  consuevit,  nomine  ac  occasione,  seu  racione,  procuracionum  et 
expensarum  hujuemodi,  solvant  quadrantes  singulos,  cum  efiectu,  vobis,  aut 
alicui  alteri  viro  Ecclesiastico  idoneo,  vestre  predicte  Exoniensis  Diocesis, 
collector!  per  vos  ad  recepcionem  hujusmodi  exsolvende  peccunie  deputando, 
sub  pena  Majoris  Excommunicacionis  Sentencie,  quam  in  ipsos,  et  ipsorum 
quemlibet,  qui  Monicionibus  vestris  et  nostris  predictis  non  paruerint  vel 
uou  paruerit  in  hac  parte,  culpa  vel  mora  eorum  precedente,  ac  Canonica 
hujusmodi  Monicione  premissa,  exnunc  prout  extuuc  proferiinus  in  hiis 
Scriptis.  Ceterum,  cum  vos,  Reverende  Pater,  pro  vestris  Beneficiis  et 
bonis  Ecclesiasticis,  non  minus  quam  alie  Persone  Ecclesiastice  pro  suis,  ad 
contribucionem  et  solucionem  procuracionum  et  expeusarum  teuemini  pre- 
dictarum  ;  vos,  harum  tenore,  semel,  secundo,  et  tercio  peremptorie  mone- 
mus  quatinus  de  et  pro  singulis  quadraginta  solidis  sterlingorum  valoris 
annui  omnium  et  singulorum  Beneficiorum  et  bonorum  vestrorum  Ecclesiasti 
corum,  juxta  taxacionem  eorum  secundum  quam  pro  eis  solvi  decima  consue 
vit,  contribuatis,  seu  deputando  in  hac  parte  collectori,  ut  premittitur,  citra 
dictum  Festum  Beate  Marie  Magdalene,  nomine  ac  occasione,  seu  racione, 
procuracionum  et  expensarum  predictarum,  solvi  integre  faciatis,  totamque 
peccuniam  per  vos,  seu  collectorem  deputaudum,  ut  est  dictum,  a  vobis 
collectam  seu  receptam,  nobis,  in  hospicio  quod  inhabitants  Londoniis, 
infra  quindecim  dies  post  dictum  Festum  Beate  Marie  Magdalene,  solvi 
efficaciter,  vestro  periculo,  faciatis  ;  necnon,  omnia  et  singula  in  present! 
nostro  Processu  coutenta,  quateuus  ad  vos  attinent,  execucioni  debite 
demandetis  et  faciatis  effeetualiter  demandari.  Alioquiu,  si  in  premissis, 
vel  eorum  aliquo  per  vos  expediendo,  uegligentes,  quod  absit,  fueritis  aut 

fol.        remissi,   culpa   vel   mora   vestris    precedentibus,    Monicioneque   Canonica 
1  •  hujusmodi  premissa,  Suspensions  ab  ingressu  Ecclesie  in  vos  Senteuciam 

proferimus  in  hiis  Scriptis,  vobis  quo  ad  graviores  Censuras  parcentes  hac 
vice,  ob  vestre  Pontificalis  revereuciam  dignitatis  ;  ad  graviora,  nichilo- 
minus,  processuri,  si  vestre  in  hac  parte  rebellionis  aut  contumacie  proter- 
vitas  id  exposcat.  Nostre,  autem,  iutencionis  existit  quod,  si  de  summa 
collecta  peccunie  quadrantum  solvendorum  hujusmodi,  ultra  quantitatein 
per  dictum  Archiepiscopum  Cantuariensem  soluta[m]  et  expensas  in  hac  parte 
factas  et  fiendas,  quicquam  contigerit  superesse,  quod  illud  quibus  de  jure 
tenemur  restitui  et  retradi  fideliter  et  integre  faciemus.  Quid,  autem, 
feceritis  in  premissis,  quantumque  a  vobis,  et  de  qualibet  Persona  Eccle- 
fciastica,  exempta  et  uou  exempta,  necnon  Capitulis  et  Conventibus  vestre 
Diocesis  autedicte,  quos  premissa  concernunt,  receptum  per  vos,  vel  alium 
deputandum  a  vobis,  fuerit  et  solutum,  nos,  in  hospicio  quod  iuhabitamus, 
Londoniis,  infra  quindecim  dies  post  dictum  Festum  Beate  Marie  Magda 
lene  inmediate  sequentes,  ac  de  nominibus  non  solvencium,  si  qui  fuerint 
in  hac  parte,  certificetis  per  Literas  vestras  patentes,  harum  seriem  con- 
tineutes. — Datum  Londoniis,  vjto  Idus  Mail  [10  May],  Anno  Domini  M°. 
CCCmo  quadragesimo  quinto. 

— Scnptum  fuit  singulis  Archidiaconis,  cum  tenore  Literarum  predictarum, 
sub  hac  forma, — 

Cum,  igitur,  variis  et  arduis  negociis  adeo  occupemur  quod  premissis  per- 
sonaliter  intendere  non  valeamus,  vos,  de  quorum  circumspeccione  et 
prudencia  plenam  in  Domino  fiduciam  obtinemus,  quosque  in  levando  et 
colligendo  procuraciones  et  expensas  predictas  ab  omnibus  et  singulis 
Personis  Ecclesiasticis  Archidiaconatus  Exoniensis,  que  ad  eorum  solucio 
nem  et  prestacionem,  eecundum  premissa,  sunt  artati,  reputauius  fide  et 
facultatibus  idoneos,  ac  alios  providoa  et  discretes  nostros,  ad  colligendum 
procuraciones  et  expensas  easdem  ab  omnibus  et  siugulis  Personis  hujus 
modi  dicti  Archidiacouatus  subcullectores,  tenore  Preaeuciuin,  deputauius, 
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A.D,  vobisque  in  hac  parte  subdelegamus  insolidum  vices  nostras,  douec  eas  ad 
3i5-  nos  duxerimus  revocandas  ;  vosque,  nichilominus,  primo,  secundo,  et  tercio 

Vol.  I.  ac  peremptorie,  requirimus  et  monemus,  vobisque  in  virtute  Sancte  Obedi- 
encie,  ac  sub  Majoris  Excommunicacionis  Seutencie  pena,  quam  in  personas 
vestras,  et  vestrorum  cujuslibet,  Canonica  Monicione  premissa,  Auctoritate 
Apostolica,  qua  fungimur  in  hac  parte,  ferimus  in  hiis  Scriptis,  si  in 
execucione  presentis  Maudati  nostri,  quin  verius  Apostolici,  necgligentes 
fueritis  vel  remissi,  injungimus  et  mandamus  quatinus  infra  quindecim 
dies,  a  recepcione  Presencium  continue  numerandos,  omnia  et  singula 
contenta  in  dictis  Literis  ad  omnium  et  singulorum  quos  contingunt  in 
dicto  Archidiaconatu  noticiam,  quantum  in  vobis  est,  deducere  studeatis,  et 
ea  solempniter  publicare  ;  et  ab  omnibus  eis,  et  eorum  singulis,  dictas 
procuraciones  et  expensas,  citra  dictum  Festum  Beate  Marie  Magdalene, 
exigere,  petere,  colligere,  et  recipere,  vice  nostra,  ac  contra  morosos  et 
culpabiles  procedere,  secundum  injunctam  per  dictas  Literas  nobis  formam. 
Et  pecuuiarum  summas  per  vos  receptas  in  hac  parte  nobis,  in  dicto  Festo 
Sancte  Marie  Magdalene,  vel  ad  id  deputandis  a  nobis,  fideliter  persolvatis  ; 
nosque  per  vestras  patentes  Literas,  harum  seriem  contiuentes,  de  die 
recepcionis  Presencium,  ac  nominibus  solvencium  et  non  solvencium  pro 
curaciones  et  expensas  predictas,  et  Beneficiis  eorum,  in  Cedulis  separatis, 
ac  de  omnibus  et  singulis  que  feceritis  in  premissis,  tune  curetis  reddere 
cerciores. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Clyste,  xxvj  die  Maii,  Anno  Domini 
M°.  CCCmo  xl  quinto,  et  Consecracionis  nostre  xviij°. 
— Isto  modo  fuit  certiftcatum, — 

Quarum  auctoritate  Literarum,  omnia  et  singula  in  eis  contenta  exequi,  cum 
exacta  diligencia,  curavimus  reverenter,  et  specialiter  procuracioues  et 
expensas  predictas  ab  Abbatibus,  Prioribus,  I^pcanis,  et  ceteris  Viris  et 
Personis  Ecclesiasticis,  Capitulis,  et  Conventibus  superius  designatis, 
nostrarum  Civitafcis  et  Diocesis,  peti,  exigi,  levari,  colligi,  et  recipi  fecimus, 
prout  et  in  quantum  continetur  plenius  in  Cedulis  Presentibus  annexis  et 
sigillo  nostro  clausis  ;  in  quibus,  eciam,  nomina  non  solvencium  sunt 
inserta.  Collectam,  insuper,  et  receptam  de  dictis  Persouis  et  eorum 
Beneficiis,  pro  procuracionibus  et  expensis  predictis,  pecuniam,  una  cum 
porcione  nos  contingente,  numerari  fecimus  et  tradi  Magistro  Ade  de 
Lycchefeld,  clerico,  nuncio  nostro  in  hac  parte,  Presencium  portitori,  vobis 
differeudam  (sic}  ;  qui  vobiscum  in  omnibus,  prout  justum  et  racionabile 
fuerit,  calculabit. — Datum  apud  Peyngtone,  etc. — Et  fuit  summa  levata  et 
missa  Londonias  per  dictum  Magistrum  Adam  de  Lichfelde,  de  procuracione 
predicta,  Is.  iiijd.  ;  et  in  nominibus  non  solvencium  ixd.  ob.